
 
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE 

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02 

GABINETE DO PRESIDENTE 

DECRETO Nº 002/2026 

 

Dispõe sobre a suspensão da sessão ordinária da 

Câmara Municipal a ser realizada na próxima 

quinta-feira e dá outras providências. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire, RONALDO 

RODRIGUES BARBOSA, no uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO a 

necessidade de ajustes administrativos internos que impossibilitam a regular 

realização da sessão ordinária; 

 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam suspensas as sessões ordinárias da Câmara Municipal de 

Governador Nunes Freire que seriam realizadas nos dias 12 de fevereiro de 2026 e 19 

de fevereiro de 2026, em virtude de ajustes administrativos internos inadiáveis. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

Governador Nunes Freire - MA, 9 de fevereiro de 2026. 

 

 

 

Ronaldo Rodrigues Barbosa 
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

de Governador Nunes Freire - MA 

 


